
Resolución de Decanato 1066 1 2023 - EXA -UNSa
EXP. 348/2023 EXA UNSA - LLAMADO A INSCRIPCIÓN DE INTERESADOS
PARA UN (1) CARGO SUPLENTE DE JEFE DE TRABAJOS PRÁCTICOS 
DEDICACIÓN SEMI EXCLUSIVA - PARA LA ASIGNATURA ANÁLISIS

.. MATEMÁTICO l. Sustitución Ávila -Aramayo
De: EXACTAS-Dirección de Docencia Salta,

14/11/2023

CD

1983- 2023 40 años de Democracia en Argentina"

VISTO: Las presentes actuaciones, relacionadas con la convocatoria del
Llamado a Inscripción de Interesados para la cobertura de 1 (un) cargo en
carácter Suplente, en la categoría de Jefe de Trabajos Prácticos con Dedicación
Semiexclusiva, para la Asignatura Análisis Matemático I, de las Carreras:de
Licenciatura en Matemática (plan 2000), Profesorado en Matemática (plan
1997), Licenciatura en Física (plan 2005), Licenciatura en Energías (plan 2005),
que se dictan en Sede Central y;

CONSIDERANDO:
Que, el Prof. Mario U. ÁVILA, mediante NOTANº 2778/2023 se ha excusado por
integrar como miembro de Jurado el mismo día el Concurso Regular de Sede
Regional Metán Rosario de la Frontera (EXP EXA 8680/2017).

Que, se ha tomado conocimiento que la Mag. Ana María ARAMAYO, se
encuentra transitando el beneficio de año sabático (Res .es Nº 120/2023).

Que, se cuenta con la conformidad del docente siguiente en el orden, Mag.
Diego L. ALBERTO, para la integración de la mencionada Comisión Asesora.

Que, en consecuencia y de acuerdo a lo establecido en el Reglamento para la
Provisión de Cargos Docentes Interinos, corresponde emitir instrumento legal de
sustitución de miembro la Comisión Asesora que habrá de entender en la
convocatoria que se tramita por estos actuados.

Por ello, y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
RESUELVE:

ARTICULO 1°.- Sustituir a los docentes: Mario U. ÁVILA y Mag. Ana María
ARAMAYO, en la integración de la Comisión Asesora del llamado a Inscripción
de Interesados, convocado mediante RCD 739/2023 EXA UNSA, la que quedará
conformada de la siguiente manera:

1 / 2



Resolución de Decanato 1066 / 2023 - EXA -UNSa
EXP. 348/2023 EXA UNSA - LLAMADO A INSCRIPCIÓN DE INTERESADOS
PARA UN (1) CARGO SUPLENTE DE JEFE DE TRABAJOS PRÁCTICOS 
DEDICACIÓN SEMI EXCLUSIVA - PARA LAASIGNATURA ANÁLISIS
MATEMÁTICO l. Sustitución Avila - Aramayo
De: EXACTAS-Dirección de Docencia Salta,

14/11/2023

Titulares
Walter E. GARZON
Silvia PAREJA
Diego L. ALBERTO

Suplentes
Gabriel l. AVELLANEDA
José l. GARCÍA
María de las M. MOYA
Jorge F. YAZLLE
Lorena 1. PASTRANA
Nilda G. MENDEZ
Camilo JADUR

ARTICULO 2º.- Notifíquese fehacientemente a todas las personas mencionadas
en el Artículo 1° de la presente y a los postulantes inscriptos: Luca D'AMICO,
Ezequiel Francisco CHOCOBAR, Patricia Angélica RUIZ, Pedro Ariel MAMANÍ,
Mauro Efraín VACA, Marcos Darío CHAÑI, Sofía de los Ángeles GUITIÁN,
Jorge Eduardo ESTRELLA, Juan Armando Ramón SÁNCHEZ, Beatriz
Josefina SOLIS MUNGUÍA y Emmanuel Mauricio LÓPEZ. Hágase saber con
copia a la Secretaría Académica y de Investigación, a la Secretaría de
Coordinación Institucional y a la Dirección General Administrativa Académica.
Cumplido, siga a la Dirección Administrativa de Docencia.
MPC/sbb/FJAA

#%l«a_.-'
zs. kan&razaele
Se rcigia de Coordinación Institucional
Faculta6 de Ciencias Exactas-UNSs

5»
Mag. GUSTAVO DANIEL GIL

DECANO
FACULTAD DE CS. EXACTAS - UNSo

2/2


